



2024年1月18日

各位

会社名 森永製菓株式会社  
代表者名 代表取締役社長 太田 栄二郎  
(コード：2201、東証プライム市場)  
問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長 岡本 奈津子  
(TEL. 03-3456-0150)

## 株式分割に伴う株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2024年1月18日開催の取締役会において、同年1月1日実施の株式分割に伴う株主優待制度の変更につきまして下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、変更後の株主優待制度は、2024年9月30日現在の株主名簿に記載または記録された株主様より適用するものとし、2023年9月30日現在の株主名簿に記載または記録された株主様に対しましては変更前の制度を適用いたします。

### 記

#### 1. 変更の理由

当社では、毎年9月30日時点の当社株主名簿に記載または記録された株主様に対し、その保有株式数及び保有期間に応じて、当社製品詰合せのご送付または同等金額のご寄付のいずれかをお選びいただける株主優待制度を導入しておりますが、2024年1月1日に実施した株式分割に伴い、株主優待制度を変更いたします。

当社の株主優待制度の対象は、毎年9月30日時点の当社株主名簿に記載または記録された、当社株式を6か月以上継続保有されている保有株式数100株（1単元）以上の株主様ですが、この対象条件は変更を行わず維持いたします。これに伴い、株式分割後に最低投資単位を保有されている株主様も優待の対象といたします。

#### 2. 変更内容

##### 変更前

保有株式数 (権利確定日時点※1)	継続保有期間	優待内容
100株以上299株以下	6か月以上 3年未満	1,500円相当の当社製品詰合せのご送付または同等金額のご寄付
	3年以上	2,500円相当の当社製品詰合せのご送付または同等金額のご寄付
300株以上	6か月以上 3年未満	2,500円相当の当社製品詰合せのご送付または同等金額のご寄付
	3年以上	4,000円相当の当社製品詰合せのご送付または同等金額のご寄付

※1 2023年9月30日時点

変更後

保有株式数 (権利確定日時点 <sup>※2</sup> )	継続保有期間	優待内容
100株以上 599株以下 (株式分割前の50株以上 299株以下 に相当)	6か月以上 3年未満	1,500円相当の当社製品詰合せの ご送付または同等金額のご寄付
	3年以上	2,500円相当の当社製品詰合せの ご送付または同等金額のご寄付
600株以上 (株式分割前の300株以上に相当)	6か月以上 3年未満	2,500円相当の当社製品詰合せの ご送付または同等金額のご寄付
	3年以上	4,000円相当の当社製品詰合せの ご送付または同等金額のご寄付

※2 2024年以降毎年9月30日時点

### 3. 変更の時期

2024年9月30日現在の株主名簿に記載または記録された株主様より、変更後の基準に基づき実施いたします。なお、2023年9月30日現在の株主名簿に記載または記録された株主様に対しましては、変更前の基準に基づき実施いたします。

以 上